

Kraków, dnia 31.07.2024 r.
ZDW/PW/2024/5492/DN4/AN
zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-52/24

Wg rozdzielnika

dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Odtworzenie kap chodnikowych na obiektach mostowych w ciągu DW 780 w m. Żarki oraz DW 781 w m. Targanice (nr ZDW-DN-4-271-52/24)

- I. Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzący postępowanie jw., niniejszym na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – *Prawo zamówień publicznych* (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP) udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego):

Pytanie nr 1

Zamawiający wykonanie krawężników oraz barieroporęczy mostów chce użyć materiały z rozbiórki, które posiada na stanie, a jednocześnie żąda od wykonawcy udzielenia gwarancji na całość robót. Jak można udzielić kilkuletniej gwarancji na elementy wykonane ze starych materiałów. Proszę o wyłączenie z gwarancji tych elementów.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż nie wymaga się udzielenia przez Wykonawcę gwarancji na materiał zapewniany przez Zamawiającego (krawężniki i barieroporęcze) – gwarancja dotyczy wykonanych przez Wykonawcę robót stanowiących przedmiot zamówienia. Zwraca się jednocześnie uwagę, iż niniejsze nie zwalnia Wykonawcy ze starannego, zgodnego ze sztuką budowlaną, montażu, czy zabudowania tych materiałów – w ramach procesu wykonania robót budowlanych stanowiących przedmiot zamówienia.

Pytanie nr 2

Krawężniki z rozbiórki są na pewno zanieczyszczone również w trakcie eksploatacji jaki podczas rozbiórki musiały ulec uszkodzeniu np. odprysk na krawędzi. Czy wykonawca wbudowuje krawężniki takie jakie są czy należy je oczyścić (piaskowanie), poobcinać uszkodzone fragmenty krawężników ?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż nie przewiduje się wykonania w ramach niniejszego zamówienia piaskowania krawężników – wymagane jest jedynie zgrubne oczyszczenie umożliwiające prawidłowy montaż. Nie wyklucza się natomiast ewentualności docinania krawężników – jeżeli w danej sytuacji będzie to konieczne.

Pytanie nr 3

Barieroporęcze z rozbiórki też mogły ulec uszkodzeniu w trakcie użytkowania, jak i podczas rozbiórki, na pewno są ogniska korozji. Czy należy je wyremontować, nowy ocynk, czy mają być zamontowane takie w jakim są stanie ?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż nie przewiduje się wykonania w ramach niniejszego zamówienia remontu barieroporęczy poprzez wykonanie nowego zabezpieczenia antykorozyjnego. Jednocześnie wskazuje się, iż wymagane jest zapewnienie przez Wykonawcę kotew wklejanych o odpowiednich parametrach oraz uzupełnienie części śrub montażowych.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający posiada odpowiednie dokumenty (aprobaty, certyfikaty) na materiały, skoro mają być użyte do robót remontowych ?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż zapewniane przez Zamawiającego materiały przeznaczone do wbudowania nie wymagają żadnych szczególnych dokumentów, w tym nie wymaga się przedstawienia przez Wykonawcę w ramach dokumentacji odbiorowej dokumentów potwierdzających jakość tych materiałów.

Pytanie nr 5

Proszę o udzielenie informacji czy na obiektach a w szczególności w istniejących kapach chodnikowych są umieszczone urządzenia obce ?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż wedle jego wiedzy w ramach kap chodnikowych zlokalizowanych na obu obiektach nie są umieszczone żadne urządzenia obce. W przypadku jednak ujawnienia takowych w toku realizacji zadania Wykonawca winien odpowiednio je zabezpieczyć na czas prowadzenia robót.

Pytanie nr 6

Czy w nowych kapach mają być umieszczone kanały dla urządzeń obcych, jeśli tak to ile i jakiej średnicy ?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż nie przewiduje się wykonania w ramach niniejszego zamówienia montażu kanałów na urządzenia obce w ramach odtwarzanych kap chodnikowych.

Pytanie nr 7

Jeżeli mają być umieszczone kanały w kapach to na ich długości czy należy wyprowadzić kanały poza kapy i zamontować studnie ?

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 6.

Pytanie nr 8

Czy kapy chodnikowe mają być zakończone deską gzymsowa (jaka), czy gzyms ma być jednolity i uformowany podczas wykonywania kap?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż rozwiązanie wykonania aspektu wskazanego w pytaniu nie jest narzucane w ramach OPZ.

Pytanie nr 9

Proszę o podanie co do centymetra ile na poszczególnych obiektach ma wynosić szerokość jezdni i szerokości chodników wraz z krawężnikiem i gzymsem.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż za wyjątkiem odkrycia krawężnika i co za tym idzie grubością kap wymagane jest, aby parametry geometryczne obu obiektów pozostały bez zmian.

Pytanie nr 10

Czy żelbetowe kapy chodnikowe mają być wykonane również na długości skrzydełek przyczółków ?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż kwestia wskazana w pytaniu określona jest w ramach pkt II.2 lit. f OPZ – *Odtworzenie kompletnych kap chodnikowych wraz z krawężnikami oraz gzymsem na całej długości obiektów mostowych.*

Pytanie nr 11

Żeby prawidłowo funkcjonowało odwodnienie obiektu powinien być zrobiony drenaż podłużny izolacji, sączki do drenów, wpusty na obiektach. Proszę o udzielenie informacji czy i ile należy wykonać: drenażu, sączków i wpustów ulicznych.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż nie przewiduje się w ramach realizacji niniejszego zamówienia zmiany sposobu odwodnienia żadnego z obiektów.

- II. Ponadto Zamawiający informuje niniejszym, iż zmieniony został określony w SWZ oraz ogłoszeniu o zamówieniu termin składania ofert oraz termin otwarcia ofert w niniejszym postępowaniu (a w konsekwencji również termin związania ofertą) – zgodnie z poniższym:

Termin składania ofert – 06.08.2024 r. godz. 10:00

Termin otwarcia ofert – 06.08.2024 r. godz. 11:00

Wobec powyższego zmianie uległy zapisy cz. III pkt 8 i pkt 11 ppkt 1 oraz cz. VI pkt 7 SWZ – cz. opisowa, w związku z czym niniejszym udostępnia się w ramach strony prowadzonego postępowania zamienne str. 17 i 33 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 31.07.2024 r.) uwzględniające dokonane zmiany terminów.

Przedmiotowe zmiany zostały wprowadzone jednocześnie do treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych (BZP) w dniu 18.07.2024 r. pod nr 2024/BZP 00419694/01 (w ramach zmiany zapisów sekcji VIII pkt 8.1.), 8.3.) i 8.4.) ogłoszenia), w związku z czym niniejszym udostępnia się w ramach strony prowadzonego postępowania stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu zamieszczone w BZP (z dnia 31.07.2024 r.).

Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Z up. Dyrektora
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie
Inga Gęsiarz-Nowak
Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych